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Antologi med artikler, forsider og kunst fra bladet "Kvinder", der udkom i en periode på knap ti år. Der sættes fokus på
områder, hvor udgiverne mener at der stadig er plads til en debat om ulighed inden for kønnene.
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Skribent

Et overflødighedshorn af kvindesaft og kraft og timers underholdning og
eftertænksomhed. Læs den med din mor og dine veninder. Der er langt til
nutidens kvindebilleder.

I år er det 40 år siden, det første nummer af ’Kvinder’ kom på gaden. Et nyt blad
udkom hver anden måned. En halvtidsansat og et hav af frivillige drev bladet.
Hvert blad var på 32 sider, og de var skrevet med hjerteblod og stort
engagement. Bladet kunne købes i landets kiosker, eller man kunne tegne
abonnement. På bagsiden blev der i begyndelsen trykt en sang. Kvindesange
med becifringer så de kunne spilles og synges rundt om på landets kvindelejre
og festivaler. Senere blev sangene afløst af udførlige gør-det-selv vejledninger i
alt fra cykellapning og rudeudskiftning til lampeophængning. Der blev i alt
udgivet 56 numre af bladet over næsten ti år. Antologien dykker ned i dem,
gengiver forsider, artikler, sammenfatter emner og belyser tidsånden.

ANMELDELSE 

https://litteratursiden.dk/boeger/kvinder-2
https://litteratursiden.dk/forfattere/signe-arnfred
https://litteratursiden.dk/forfattere/litten-hansen
https://litteratursiden.dk/forfattere/anne-houe
https://bibliotek.dk/da/search/work/?search_block_form=870970-basis%3A51923391&fragment=content
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/1
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/6061
https://litteratursiden.dk/taxonomy/term/6379
https://litteratursiden.dk/user/login?destination=/boeger/kvinder-2
http://www.facebook.com/share.php?u=http://litteratursiden.dk/boeger/kvinder-2&title=Kvinder
https://twitter.com/intent/tweet?url=http://litteratursiden.dk/boeger/kvinder-2&status=Kvinder+http://litteratursiden.dk/boeger/kvinder-2
https://litteratursiden.dk/index.php/users/maria-bjornsdottir
https://litteratursiden.dk/index.php/users/maria-bjornsdottir


"Kvinder var i sin tid et markant udtryk for kønspolitiske tanker om kvindeliv og -
erfaringer, om krop, køn, seksualitet, kunst og kultur og med familie- og
ligestillingspolitiske visioner," står der i efterskriftet til antologien. Mange af
antologiens emner er stadig aktuelle: enlige mødre, balancen mellem arbejdsliv
og familieliv, ligeløn, brystkræft, skilsmisse, delebørn, orgasmer, krop, alderdom
og meget meget mere. ’Kvinder’ bragte også artikler om forhold for kvinder ude i
verden: Indien, Spanien, Sameland, Vestsahara og så videre. Der er desuden
omtaler af kunst, film, musik og litteratur. Se for eksempel på side 308, hvor der
er en liste over tidens af skønlitteratur.

Der er tale om et rent overflødighedshorn af kvindesaft og –kraft. Timers
underholdning og eftertænksomhed venter læseren. Læs den med din mor, dine
veninder og kolleger og diskuter den i læsekredse. Afhold arrangementer rundt
omkring på bibliotekerne med afsæt i denne antologi. Enhver, der får øje på
bogen, må bladre i den og vil fascineres over close-up billederne af de behårede
kusser og nynne med på de tidstypiske sange. Det er så langt fra ’Alt for
damerne’ og de photoshop-redigerede kvindebilleder, man ser i tidsskrifter i dag.

Hej søster! Læs denne bog om rødstrømpebevægelsens blad ’Kvinder’.

Oprindeligt skrevet af Maria Bjornsdottir, Litteratursiden.
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